
COMUNE DI BIANDRATE 
Provincia di Novara 

 
SERVIZIO ECONOMICO FINANZIARIO 

    Copia 

Determinazione n. 90 in data 19/10/2015 
 

 
OGGETTO: RIVERSAMENTO IMU E TARI AD ALTRO COMUNE.           
 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO ECONOMICO FINANZIARIO 
(Decreto di nomina del Sindaco  n. 3  in data 01.04.2015) 

 
 

 
Viste le richieste pervenute dal Comune di Malalbergo (BO) prot. N. 14212 in data 4/9/2015, n. 
15625 in data 30/9/2015 e n. 15938 in data 5/10/2015, dirette ad ottenere il riversamento di tributi 
comunali (IMU e TARI) erroneamente versate al Comune di Biandrate (cod. cat.  A844) anzicchè 
al Comune di Malalbergo (cod. Cat. E844); 
 
Verificato che i  versamenti per cui viene richiesto il riversamento sono effettivamente pervenuti a 
questo Comune e che nulla è dovuto per IMU e TARI dai contribuenti intestatari dei versamenti; 
 
Richiamato l’art. 1 commi 722 – 723 della legge 147/2013; 
 
Ritenuto di dover procedere al riversamento della somma di €  472,00, di cui: 

-  € 198,00 per IMU anno 2012 versata dal contribuente Fiorini Marisa; 
-  €  146,00 per TARI anno  2014 versata dal contribuente Ferrari Michele; 
-  €  128,00 per TARI anno  2014 versata dal contribuente Moisa Petronella Carmen; 

 
Visto il D.Lgs. n. 267/2000; 
 
Visto lo Statuto Comunale ed il Regolamento di contabilità; 
 
Visti i Regolamenti Comunali per l’applicazione dell’IMU e della TARI; 
 
Visto il Bilancio di previsione per l’esercizio finanziario in corso; 
 

D E T E R M I N A 
 

1. DI RIVERSARE al Comune di Malalbergo l’importo di € 472,00, versato al  Comune di 
Cameri per errore dai contribuenti indicati nelle premesse, ai sensi dell’art. 1 commi 722 e 
723 della legge n. 147/2013; 

2. DI IMPUTARE la spesa complessiva ammontante ad € 472,00 all’intervento/capitolo 
1.01.04.08/410/1/1 del bilancio per l’esercizio in corso ove è previsto idoneo stanziamento 
e disponibilità. 

 
  

Biandrate, 19/10/2015   
 
      Il Responsabile del Servizio   
          F.to  FABRIS ADRIANA 
 
 
 
 
 
 



 
 

 

n.  410 

ATTESTAZIONE COPERTURA FINANZIARIA 

 

Il sottoscritto responsabile del servizio finanziario APPONE il visto di regolarità contabile, attestante la 
copertura finanziaria della spesa emergente dalla suindicata determinazione ai sensi dell’art. 151, 
comma 4,  del D.L.gs. 18-08-2000 n. 267 e il visto di copertura monetaria ai sensi dell’art. 9 comma 1 
D.L. n 78/2009 convertito in Legge n. 102/2009. 

 

Biandrate, li 19/10/2015 Il Responsabile del Servizio Finanziario  
                  Adriana Fabris 
 

 
 
 
 
E' copia conforme all'originale in carta semplice per uso amministrativo 
  
lì, _________________________ Il Responsabile del Servizio 

FABRIS ADRIANA 

 
 
  

  
  
 
 
La presente determinazione viene affissa all’albo pretorio on-line per gg. 15 consecutivi 
dal 22 ottobre 2015 

 
 IL Messo Comunale 

   F.to   (Aina Adolfo) 
 
 
 
 

  
 


